
13:23:48Página | 1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ  

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ  
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalme nte. 

ANO: 2014 | EDIÇÃO Nº 324 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 20 de outubro de 2014. 

 

DECRETO Nº. 211/2014 
 

 
SÚMULA: Concede Licença Prêmio à Servidor com base 

legal no Estatuto dos Servidores Municipais e dá outras 

providências. 

 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. SILVIO GABRIEL PETRASSI, no uso de suas atribuições 
legais, em especial ao Artigo 110 da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 Art. 1º - Concede Licença Prêmio a servidora Neide Maria Furlan Prado, Agente Comunitária de Saúde da Secretaria Municipal 
da Saúde, conforme preceitua o Estatuto dos Servidores Municipais em especial ao Artigo nº 84 o qual concede 15 (quinze) dias a conta 
da data de 20/10/2014, remunerados preservando assim todos os direitos e vantagens percebidas pelo Servidor. 
 
 Art. 2º - Este Decreto tem validade a partir da sua publicação revogadas as disposições em contrário  
 
 Publique-se 
 
 Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos 20 dias do mês de outubro de 2014. 
 
 
 

SILVIO GABRIEL PETRASSI 
Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO Nº. 212/2014 
 

 
SÚMULA: Concede Licença Prêmio à Servidor com base 

legal no Estatuto dos Servidores Municipais e dá outras 

providências. 

 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. SILVIO GABRIEL PETRASSI, no uso de suas atribuições 
legais, em especial ao Artigo 110 da Lei Orgânica do Município. 
 

Art. 1º - Concede Licença Prêmio á servidora Maria de Fátima Santana, Técnico de Enfermagem da Rede Municipal conforme 
preceitua o Estatuto dos Servidores Municipais em especial ao Artigo nº 84 o qual concede 45 (quarenta e cinco) dias 
remunerados preservando assim todos os direitos e vantagens percebidas pelo Servidor. 

 
 Art. 2º - Este Decreto Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,         revogada as disposições em 
contrário.  
 
 Publique-se 
 
 Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos vinte dias do mês de outubro de 2014. 
 
 

SILVIO GABRIEL PETRASSI 
Prefeito Municipal 

  
 



13:23:48Página | 2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ  

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ  
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalme nte. 

DECRETO Nº. 213/2014 
 

 
SÚMULA: Concede Licença Prêmio à Servidor com base 

legal no Estatuto dos Servidores Municipais e dá outras 

providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. SILVIO GABRIEL PETRASSI, no uso de suas atribuições 
legais, em especial ao Artigo 110 da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 Art. 1º - Concede Licença Prêmio a servidora Regiane Bueno da Silva Cicatto, Agente Administrativo da Secretaria Municipal da 
Educação, conforme preceitua o Estatuto dos Servidores Municipais em especial ao Artigo nº 84 o qual concede 15 (quinze) dias a conta 
da data de 20/10/2014, remunerados preservando assim todos os direitos e vantagens percebidas pelo Servidor. 
 
 Art. 2º - Este Decreto tem validade a partir da sua publicação revogadas as disposições em contrário  
 
 Publique-se 
 
 Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos 20 dias do mês de outubro de 2014. 
 
 

 
SILVIO GABRIEL PETRASSI 

Prefeito Municipal 
 

 

DECRETO Nº215/2014 

 

SÚMULA: Nomeia Servidora ao Cargo de Diretora do Departamento de Farmácia e 

dá outras providências.                                                 

             

 O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Senhor Silvio Gabriel Petrassi, no exercício de suas atribuições 

legais, em especial ao Artigo 110 da Lei Orgânica do Município 

DECRETA: 

 Artigo 1º. - Nomeação da Servidora Marciana Marugal da Costa, brasileira, casada, portadora do RG 72585089/SSP/PR e CPF 

018.883.679-97 ao cargo de Diretora do Departamento de Farmácia desta Municipalidade nível salarial CC-2. 

 Artigo 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de 01/10/2014, revogadas as disposições em contrário. 

 Publique-se. 

 Edifício da Prefeitura Municipal, aos 20 dias do mês de outubro de 2014. 

 

SILVIO GABRIEL PETRASSI 

Prefeito Municipal 


